
Número 204  Martes, 23 de Octubre de 2018 Pág. 14304

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MARTOS (JAÉN)

2018/4241 Modificación composición comisiones municipales informativas. 

Anuncio

Con fecha 1 de Octubre actual, por el Sr. Alcalde-Presidente se ha dictado Resolución de la
Alcaldía número 2103/2018 y que copiada literalmente dice así:
 
“…Con motivo de las renuncias presentadas por Don Antonio Javier Jaén Bogarín, Don
Raúl Castro Martínez y Doña Ana María Jiménez Gálvez como Concejales del Grupo
Popular y la toma de posesión como concejales de dicho grupo de Don Juan Ramón Olmo
González, Doña Gema Águila Escribano y Don Miguel Ángel López Villar, y
 
Visto escrito de fecha 28 de septiembre de 2018 presentado por el Portavoz del Grupo
Municipal del Partido Popular de Martos, sobre delegaciones en Comisiones Informativas de
distintas áreas formadas, así como en Órganos Colegiados municipales en la legislatura
2015-2019, y,
 
En virtud de las atribuciones que legalmente tengo conferidas por el art. 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 

HE RESUELTO:

Primero.-Aprobar la modificación de los concejales del Grupo Popular para las comisiones
informativas de las distintas áreas formadas en la legislatura 2015-2019 de la forma
siguiente:
 
- Régimen interior y Presidencia:

Titular: Don Juan Ramón Olmo González.
Suplente: Don Francisco Delgado Vílchez.
 
- Recursos Humanos y Seguridad Ciudadana:

Titular: Don Juan Ramón Olmo González.
Suplente: Doña Gema Águila Escribano.
 
- Urbanismo, Obras, Medio Ambiente, Agricultura y Olivar:

Titular: Don Francisco Delgado Vílchez.
Suplente: Don Juan Ramón Olmo González.
 



Número 204  Martes, 23 de Octubre de 2018 Pág. 14305

- Hacienda, Patrimonio y Especial de Cuentas:

Titular: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
Suplente: Don Francisco Delgado Vílchez.
 
- Bienestar social y Pedanías:

Titular: Don Juan Ramón Olmo González.
Suplente: Don Miguel Ángel López Villar.
 
- Turismo, Comercio, Planificación Estratégica y Desarrollo

Titular: Miguel Ángel López Villar.
Suplente: Gema Águila Escribano.
 
- Educación, Deporte y Salud:

Titular: Don Miguel Ángel López Villar.
Suplente: Don Juan Ramón Olmo González.
 
- Servicios Públicos, Polígono Industrial y Movilidad:

Titular: Don Francisco Delgado Vílchez.
Suplente: Don Juan Ramón Olmo González.
 
- Cultura:

Titular: Doña Gema Águila Escribano.
Suplente: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
 
- Juventud y Festejos:

Titular: Doña Gema Águila Escribano.
Suplente: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
 
- Igualdad y Participación Ciudadana:

Titular: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
Suplente: Don Miguel Ángel López Villar.
 
Portavoces:

Titular: Don Francisco Delgado Vílchez.
Suplente: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
 
- Mesa de Contratación:

Titular: Don Francisco Delgado Vílchez.
Suplente: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
 



Número 204  Martes, 23 de Octubre de 2018 Pág. 14306

- Comisión Especial de Comercio Ambulante:

Titular: Doña Gema Águila Escribano.
Suplente: Don Miguel Ángel López Villar.
 
Segundo.-Aprobar la modificación de los concejales del Grupo Popular para los Órganos
Colegiados municipales en la legislatura 2015-2019, de la forma siguiente:
 
Consejo Local de la Mujer:

Titular: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
Suplente: Doña Gema Águila Escribano.
 
Consejo Local de Mayores:

Titular: Don Juan Ramón Olmo González.
Suplente: Don Francisco Delgado Vílchez.
 
Consejo de Participación Ciudadana:

Titular: Don Miguel Ángel López Villar.
Suplente: Don Francisco Delgado Vílchez.
 
Consejo Local de Discapacidad:

Titular: Doña Gema Águila Escribano.
Suplente: Doña María Jesús Arrabal Orpez.
 
Tercero.-Dar cuenta de esta Resolución a los Secretarios de la distintas Comisiones
informativas y al Pleno del Ayuntamiento en la próxima sesión que se celebre, y publicar su
texto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 44.2
del R.O.F…”
 
Lo que se hace público para general conocimiento y en cumplimiento de lo dispuesto en la
normativa legal vigente.
 

Martos, a 02 de Octubre de 2018.- El Alcalde-Presidente, VÍCTOR MANUEL TORRES CABALLERO.


		2018-10-22T23:53:41+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




